tri desolata, tamquam effigiem sui ad solatium relinquare voluerit, sicut solet sponsus facere sponsæ ad ea discessurus, ut si ipsa saltem in imagine sponsum suum possideat: sed qua in re similem Christo ostendemus Joannem?

Primo, in moribus et conversatione. Nam in primis, uti diximus, virgo fuit et innocens, quemadmodum et Christus. Deinde, uti Christus adeo dilexit homines, ut propter eos perditos recuperandos descenderit de cælo et tradiderit se in manus hostium, ac biberit amarum passionis calicem, ita suo modo fecit et Joannes. Nam ut refert Euseb. ex Clem. Alex. l. III. hist. c. XXIII. pro adolescente, qui ab ipso commendatus alicui episcopo erat, postea vero seductus, et princeps latronum factus, recuperando, in locum prædorum illorum descendit et fugientem a se discipulum consecutus est atque ad meliorem frugem revocavit. Deinde, bibit etiam Joannes calicem venenatum pro conversione infidelium, ex pacto, ut alibi diximus, ut si absque læsione eum biberet, illi Christo crederent. Ad hæc sicut Christus in ultima cæna ante passionem et mortem suam dilectionem proximi longo sermone, tamquam rem præcipuam, suis commendavit, Joan. XIII. et XV. Ita fecit et Joannes, cum ad sepulcrum vivens deferretur, identidem repetens illud: *Filioli, diligite alterutrum, quia præceptum Domini est.*

Secundo, in martyrio, plusquam Petrus aut Andreas, tametsi illi crucifixi sint, non Joannes: qui cum magistrum suum tenerime amaret, solus ex discipulis in cruce patienti adstitit; unde non tam similem, quam eandem in Christo, martyrum rationem subiit: siquidem anima magis est ubi amat, quam ubi animat. Cogitate quid doloris senserint matres, patres, fratres et sorores infantum illorum, quos occidit Herodes, cum viderent eos ante oculos suos tam dire necari. Majorem fuisse Joannis dolorem, nihil dubitandum. Refert Vincentius, l. CLXXXIII. hist. c. LXII. duos quosdam nobiles pueros vultu simillimos, diversorum tamen parentum, cum ambo Romam euntes, in civitate Luca convenirent, et Romæ baptismum ambo suscipere, ab eo tempore admirandum in modum se multuo dilexisse. Atqui Christus et Joannes eodem etiam baptismo sunt baptizati, cruento nimirum illo, qui a Christo descendit in Joannem, quando super hunc illius deflexit sanguis. Quando duo socii longum et periculosum iter confecerunt, vel simul a Turca capti simul ab eo duræ servituti subjecti et simul liberati sunt, non dubium quin tota vita se mutuo valde diligant; cur ergo non liceat sic ratiocinari de Christo et Joanne? Nam